



Granskning av arbetsmarknadsåtgärder SR-2021-71

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Nämndens yttranden till revisorskollegiet ska följa nedanstående struktur.

Första yttrande till revisorskollegiet

I det första yttrandet ska nämnden inkomma med ett sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten.

Nämnden ska redovisa vilka åtgärder som planeras att genomföras, deras förväntade effekt och när de senast ska vara genomförda. Redovisningen görs separat för varje bedömning/rekommendation.

Granskningens bedömning och rekommendationer

Bedömningen är att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inte fullt ut uppnår fullmäktiges intentioner med arbetsmarknadsanställningarna eftersom det saknas en analys kring hur anställningarna ska bidra till ett mervärde i enlighet med stadens budget.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden rekommenderas att:

- säkerställa att kommunstyrelsen når upp till fullmäktiges intentioner genom att identifiera på vilket sätt erbjudna arbetsmarknadsanställningar skapar mervärde för den egna verksamheten och för den enskilde.

Bedömningen är att det inte går att uttala sig om huruvida anställningarnas utformning skapar ett mervärde för individen eller verksamheten. Dels utifrån att det inte har formulerats några målsättningar eller definitioner över vad som räknas som mervärde dels utifrån att det inte har gjorts någon strukturerad uppföljning eller analys av effekterna. Det är en brist att det saknas strukturer för hur mervärdet ska följas upp. I intervjuerna har det konstaterats att förvaltningarna till stor del har tillräckliga personalresurser och tillskansat sig kompetens genom arbetsmarknads- och socialnämndens vägledning för att hantera antalet arbetsmarknadsanställningar.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden rekommenderas att:

- upprätta ett intyg efter avslutad arbetsmarknadsanställning som visar vilka färdigheter och erfarenheter som den enskilde har tillskansat sig.

Bedömningen är att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inte har säkerställt en tillräcklig uppföljning av arbetet med arbetsmarknadsanställningar. Nämnderna behöver följa utvecklingen dels utifrån att nämnden är ansvarig för att det levereras tillräckligt många platser dels utifrån att ej levererade platser medför ekonomiska konsekvenser i form av krav på att betala ersättning.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden rekommenderas att:

- följa upp antal levererade arbetsmarknadsanställningar.

Uppföljande yttrande till revisorskollegiet

I det uppföljande yttrandet ska nämnden inkomma med ett sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten.

Nämnden ska redovisa vilka åtgärder som har vidtagits under 2022 och redogöra för vilken effekt dessa haft i verksamheten. Redovisningen görs separat för varje bedömning/rekommendation, på samma vis som det första yttrandet.